
 
 
 
 



 
 
 
 



 



  
  

   SILABUS METODOLOGI PENELITIAN  

Program Studi  : Manajemen          Nama Dosen : Elisa Jayanti Lestari, S.E.,M.M  
Mata Kuliah  : Metodologi Penelitian     Email  : elisajayantilestari@almaata.ac.id  
SKS  : 3 (tiga)                
Semester   : 5 (lima)   

  
Pertemuan Materi Pembelajaran Sub Materi 

1 Konsep dasar penelitian 
Pengertian penelitian, tujuan, 
karakteristik, etika penelitian 

2 Jenis dan pendekatan penelitian Penelitian kuantitatif dan kualitatif 

3 Jenis penelitian Penelitian deskriptif, asosiatif, eksperimen 

4 
Identifikasi dan perumusan 

masalah 
Latar belakang, rumusan masalah 

5 Tujuan dan manfaat penelitian Tujuan penelitian, manfaat penelitian 

6 Tinjauan pustaka Sumber pustaka, teknik penulisan kutipan 

7 
Kerangka konseptual dan 

hipotesis 
Variabel penelitian, hipotesis 

 UTS Ujian Tengah Semester 

8 Populasi dan sampel Pengertian populasi, teknik sampling 

9 Teknik pengumpulan data Kuesioner, wawancara, observasi 

10 Skala pengukuran 
Skala nominal, ordinal, interval, rasio, 

Likert 

11 Instrumen penelitian 
Penyusunan instrumen, validitas, 

reliabilitas 

12 Teknik analisis data Analisis deskriptif 

13 Analisis data lanjutan Korelasi dan regresi sederhana 

14 Penyusunan proposal penelitian Struktur proposal penelitian 

 UAS Ujian Akhir Semester 

  

UNIVERSITAS ALMA ATA   
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS   

PROGRAM STUDI AKUNTANSI   
Alamat:   Jl. Brawijaya 99, Yogyakarta 55183   



 
  
    
  
  
Komponen Penilaian:  

1. Keaktifan / Partisipasi  10%  
2. Tugas dan Kuis    30%  
3. UTS         30%  
4. UAS         30%  

  
  
Referensi:    

1. John W. Creswell. (2018). Research Design: Qualitative, Quantitative, and Mixed Methods 
Approaches. SAGE Publications. 

2. Uma Sekaran & Roger Bougie. (2016). Research Methods for Business: A Skill-Building Approach. 
Wiley. 

3. Sugiyono. (2019). Metode Penelitian Kuantitatif, Kualitatif, dan R&D. Alfabeta. 
4. Imam Ghozali. (2021). Aplikasi Analisis Multivariate dengan Program IBM SPSS. Badan Penerbit 

UNDIP. 

 



UNIVERSITAS ALMA ATA
MANAJEMEN
Jl. Brawijaya No.99, Daerah Istimewa Yogyakarta 55183

JURNAL MENGAJAR DOSEN
TAHUN AKADEMIK 2025/2026 GANJIL

Mata Kuliah : FEB044 - Metodologi Penelitian
Dosen Pengampu : Dimas Wibisono, S.E., M.B.A.
Program Studi : MANAJEMEN
Sem/Kelas : 5/01
Jumlah Peserta : 41
Tipe Pertemuan : Teori

NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU
KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

1 Pertemuan Ke-1
Rabu, 17 September
2025
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang :
THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 1
-

35 6 85.37%

2 Pertemuan Ke-2
Jumat, 26 September
2025
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : HAR
301

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 2
-

40 1 97.56%

3 Pertemuan Ke-3
Rabu, 01 Oktober 2025
Jam 10:30:00 -
12:10:00, Ruang :
Elearning 1

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 3
-

41 0 100%

4 Pertemuan Ke-4
Rabu, 08 Oktober 2025
Jam 10:30:00 -
12:10:00, Ruang :
Manhattan Square 201

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 4
-

40 1 97.56%

5 Pertemuan Ke-5
Kamis, 16 Oktober
2025
Jam 10:30:00 -
12:10:00, Ruang : HAR
301

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 5
-

40 1 97.56%



NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU
KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

6 Pertemuan Ke-6
Rabu, 22 Oktober 2025
Jam 10:30:00 -
12:10:00, Ruang :
Manhattan Square 201

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 6
-

41 0 100%

7 Pertemuan Ke-7
Rabu, 29 Oktober 2025
Jam 10:30:00 -
12:10:00, Ruang :
THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 7
-

35 6 85.37%

8 Pertemuan Ke-8
Selasa, 09 Desember
2025
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : MAM
101

Dimas Wibisono,
S.E., M.B.A.

PERTEMUAN 8
-

41 0 100%

9 Pertemuan Ke-9
Selasa, 16 Desember
2025
Jam 16:30:00 -
18:10:00, Ruang : MAM
101

Dimas Wibisono,
S.E., M.B.A.

PERTEMUAN 9
-

39 2 95.12%

10 Pertemuan Ke-10
Selasa, 23 Desember
2025
Jam 16:30:00 -
18:10:00, Ruang :
Elearning 1

Dimas Wibisono,
S.E., M.B.A.

PERTEMUAN 10
-

37 4 90.24%

11 Pertemuan Ke-11
Rabu, 31 Desember
2025
Jam 10:30:00 -
12:10:00, Ruang : MAM
101

Dimas Wibisono,
S.E., M.B.A.

PERTEMUAN 11
-

36 5 87.8%

12 Pertemuan Ke-12
Rabu, 07 Januari 2026
Jam 10:30:00 -
12:10:00, Ruang : MAM
101

Dimas Wibisono,
S.E., M.B.A.

PERTEMUAN 12
-

33 8 80.49%

13 Pertemuan Ke-13
Rabu, 14 Januari 2026
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang : MAM
101

Dimas Wibisono,
S.E., M.B.A.

PERTEMUAN 13
-

35 6 85.37%

14 Pertemuan Ke-14
Rabu, 14 Januari 2026
Jam 16:30:00 -
18:10:00, Ruang :
Elearning 10

Dimas Wibisono,
S.E., M.B.A.

PERTEMUAN 14
-

26 15 63.41%



Mengetahui, Ketua Program Studi
MANAJEMEN

Dimas Wibisono, S.E., M.B.A.
16201920607



UNIVERSITAS ALMA ATA
MANAJEMEN
Jl. Brawijaya No.99, Daerah Istimewa Yogyakarta 55183

REKAP PRESENSI MAHASISWA
TAHUN AKADEMIK 2025/2026 GANJIL

Mata Kuliah : FEB044 - Metodologi Penelitian
Dosen Pengampu : Dimas Wibisono, S.E., M.B.A.
Program Studi : MANAJEMEN
Sem/Kelas : 5/01

NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 212400328 ADI SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 6
2 232400405 AISAH RIKA

RODIYAH
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

3 232400406 AKBAR
MAUALANA
ROSYID

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10

4 232400407 AMEILIA
NUGRAHANING
PUTRI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

5 232400408 AMELIYA
SYAFITRI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

6 232400412 ANNISA
FADHILA
PRITANOVI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

7 232400413 ANWAR ERE
JAWA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

8 232400414 AQIL PUTRA
MAULANA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

9 232400415 ARDIA RANDY
SETYAWAN

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

10 232400418 AUSTY AZUM
ANGGRAENI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

11 232400419 CAMELIA AYU
KHUMAIROH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

12 232400420 DHIDA
CANDRA
CAHYANDARI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

13 232400421 DIAN NOVIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
14 232400422 DINNA

KURNIAWATI
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

15 232400423 ELVINA RAHMA
NEYSA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13



NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

16 232400428 GOZI
PERDIANSYAH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

17 232400429 HAMAM
NUHONY

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

18 232400430 HANIN DHIYA
ISMA IZZATY

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

19 232400431 HANNA NAJMI
SALSABILLA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

20 232400432 HELMI FALIH
DHIYAULHAQ

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

21 232400433 HENY
FITRIANTI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

22 232400434 IDA YUNITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13
23 232400436 INES TAMARA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12
24 232400437 ISMAIL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 8
25 232400438 JIHAN

AUNILLAH
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

26 232400440 KHAIRUN NISA
LATHIFAH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

27 232400441 KHAVI
SHAHIDNI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

28 232400442 LINDHA
PUSPITA SARI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

29 232400446 MAHARANI
DWI UTAMI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

30 232400447 MARCHEL
SURYA SATRIA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

31 232400450 MERLISA
NOBERLIN

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

32 232400455 NADYA
MARSHA PUTRI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

33 232400458 NOVA ADELIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13
34 232400459 NUR HALIFAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13
35 232400461 OVIC FEBUANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11
36 232400463 PRADITA

ASTUTI EKA
CAHYANI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

37 232400464 RARA KARTIKA
DEWI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

38 232400466 REVILIANDA
DWI SAGITA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

39 232400472 SEKAR JATI
PRATITA SARI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

40 232400473 SIFA MAURA
KHASANAH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13



NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

41 232400487 HAEVA AZKIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

Mengetahui, Ketua Program Studi
MANAJEMEN

Dimas Wibisono, S.E., M.B.A.
16201920607



NIM Nama Mahasiswa Kelas Nilai Akhir

212400328 ADI SAPUTRA 01 45

232400405 AISAH RIKA RODIYAH 01 81

232400406 AKBAR MAUALANA ROSYID 01 82

232400407 AMEILIA NUGRAHANING PUTRI 01 84

232400408 AMELIYA SYAFITRI 01 84

232400412 ANNISA FADHILA PRITANOVI 01 83

232400413 ANWAR ERE JAWA 01 73

232400414 AQIL PUTRA MAULANA 01 83

232400415 ARDIA RANDY SETYAWAN 01 83

232400418 AUSTY AZUM ANGGRAENI 01 85

232400419 CAMELIA AYU KHUMAIROH 01 83

232400420 DHIDA CANDRA CAHYANDARI 01 84

232400421 DIAN NOVIANA 01 86

232400422 DINNA KURNIAWATI 01 85

232400423 ELVINA RAHMA NEYSA 01 84

232400428 GOZI PERDIANSYAH 01 79

232400429 HAMAM NUHONY 01 82

232400430 HANIN DHIYA ISMA IZZATY 01 85

232400431 HANNA NAJMI SALSABILLA 01 85

232400432 HELMI FALIH DHIYAULHAQ 01 80

232400433 HENY FITRIANTI 01 86

232400434 IDA YUNITA 01 85

232400436 INES TAMARA 01 85

232400437 ISMAIL 01 73

232400438 JIHAN AUNILLAH 01 86

232400440 KHAIRUN NISA LATHIFAH 01 87

232400441 KHAVI SHAHIDNI 01 83

232400442 LINDHA PUSPITA SARI 01 83

232400446 MAHARANI DWI UTAMI 01 81

232400447 MARCHEL SURYA SATRIA 01 83

232400450 MERLISA NOBERLIN 01 85

232400455 NADYA MARSHA PUTRI 01 85

232400458 NOVA ADELIA 01 85



232400459 NUR HALIFAH 01 84

232400461 OVIC FEBUANA 01 82

232400463 PRADITA ASTUTI EKA CAHYANI 01 85

232400464 RARA KARTIKA DEWI 01 84

232400466 REVILIANDA DWI SAGITA 01 82

232400472 SEKAR JATI PRATITA SARI 01 82

232400473 SIFA MAURA KHASANAH 01 82

232400487 HAEVA AZKIA 01 84

Dosen Pengampu

 Elisa Jayanti Lestari, S.E., M.M


